Российская Федерация
Администрация Краснокаменского муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» ноября 2025 г.                                                                     №  225
г. Краснокаменск
	 О признании утратившими силу отдельных постановлений администрации городского поселения «Город Краснокаменск» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

В целях приведения в соответствие нормативной правовой базы Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, руководствуясь статьей 37 Устава Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, администрация Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу:
1.1 постановление администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 20.11.2024 № 1579 «О мерах по профилактике гибели людей наводных объектах в границах городского поселения «Город Краснокаменск» в период ледостава 2024 года»;
1.2 постановление администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 15.05.2024 № 798 «Об организации безопасного отдыха населения на водных объектах в границах городского поселения «Город Краснокаменск» в 2024 году»;
1.3 постановление администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 30.05.2022 № 523 «Об утверждении Положения «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах городского поселения «Город Краснокаменск»;
1.4 постановление администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 21.03.2022 № 264 «Об утверждении Положения о порядке оповещения и информирования населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на территории городского поселения «Город Краснокаменск»;
1.5 постановление администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 30.04.2021 № 437 «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения «Город Краснокаменск»;
1.6 постановление администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 07.04.2021 № 310 «О мерах по профилактике гибели людей на водных объектах в границах городского поселения «Город Краснокаменск»;
1.7 постановление администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 06.04.2016 № 402 «О территориальном звене городского поселения «Город Краснокаменск» территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края»;
1.8 постановление администрации городского поселения «Город Краснокаменск»  от 01.04.2016 № 361 «О мерах по профилактике гибели людей на водных объектах в границах городского поселения «Город Краснокаменск»;
1.9 постановление администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 20.02.2016 № 156 «Об утверждении «Положения об организации и ведении гражданской обороны в городском поселении «Город Краснокаменск»;
1.10 постановление администрации городского поселения «Город Краснокаменск» от 30.07.2015 № 1006 «О создании оперативного штаба по ликвидации чрезвычайной ситуации связанной с почвенно-атмосферной засухой и суховейными явлениями на территории городского поселения «Город Краснокаменск».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на Официальном сайте Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ  № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам: Забайкальский край,       г. Краснокаменск, 505 и вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава муниципального округа                                                          К.А. Зверев

[bookmark: _GoBack]